





Letnia rezydencja Ojca św.



Willa w Castelli Gandolfo obok Rzymu, posiadająca eksterytorjalność włoską, a przynależność do Città del Vaticano, mimo że leży poza jego granicami.

„Finansowa kolonizacja Europy” przez Amerykę

Afera krawca Poireta z amerykańskimi władzami celnymi

Afera skonfiskowanych przez amerykańskie władze celne toalet Amerykanki pani Dodge...

skim metodom amerykańskim. W dzienniku paryskim „L'Oeuvre” ukazał się artykuł...

Deputowany Poinaret wniósł we francuskiej Izbie posłów interpretację w sprawie „nadużyć amerykańskich władz wywiadowczych celnych na terenie Francji”.

Pierwsza tegoroczna wycieczka Polaków z Ameryki



Awiała onaegdł w Odym przez pare godzin. Przybyła ona statkiem „Pulaski”, który po raz pierwszy przepłynął ocean pod polską flagą.

Na elektrycznym krześle Jak umierał Ziółkowski, któremu zbrodni nie udowodniono

W telegramach znalazła już wzmiankę przykra dla nas wiadomość z Nowego Jorku...

gło, a może nawet zaszkodziło Ziółkowskiemu, gdyż zostało powiedziane w formie, jak zaznaczyliśmy szczególnie wyzywającej i wyrök śmierci zapadł.

Otóż Ziółkowski został postawiony przed sąd i wraz ze swoim towarzyszem i przyjacielem, Patrikiem Camerella, skazany na śmierć za zbrojny rabunek pieniędzy...

O zatwierdzeniu wyroku przez najwyższą instancję zawiadomiono Ziółkowskiego w przeddzień stracenia, co jednakże nie zachwiało jego równowagi umysłowej...

Ziółkowski do ostatniej chwili wyperł się swego czynu, rezolutnie zaprzeczając jakoby on dokonał napadu na kogośkolwiek...

Przygotował się na śmierć spokojnie, zjadł dobrą kolację z niewzruszonym apetytem, potem poprosił ażeby pozwolono mu się widzieć z Patrikiem Camerella...

WIELOBARWY KINO Warszawa Marszałkowska 3/s Cena 1 grz. 50 gr. Pren kwart. 6 zł. Wyszedi Nr. 14

Z Warszawy przez Chiny do więzienia w Berlinie

Arrestowanie międzynarodowych rzeźmieszków

Polcja berlińska dokonała przed paru dniami na smalskim dworcu kolejowym niecodziennego połówu: dostała nianowicie w swoje ręce dwu niebezpiecznych międzynarodowych złodziei kieszonkowych.

Wynik jej był bardzo przekonujący i obfity. Znalezione przy złodziejach dwa portfele i jedna portmonetka, zawierająca razem około 3 tysięcy marek, czyli 7,500 złotych polskich...

Funkcjonariusze policyjni, mający za zadanie specjalne śledzenie rzeźmieszków, uwijających się wśród publiczności odjeżdżającej, zauważyli biegających po dworcu dwu nieznanych ludzi...

W ciągu dalszego śledztwa stwierdzono, że jednym z rzeźmieszków jest 35-letni fryzjer Gelmann z Warszawy...

Polciantom stało się odrazu jasne, że są to złodzieje kieszonkowi, a kiedy jednego z nich przychwyciono na gorącym uczynku, aresztowano obudwu.

W posiadaniu ich znaleziono paszport zagraniczny, który po raz ostatni był wizowany zeszedłego roku w Chinach i Japonii...

Obaj nieznamy wyrażali wielkie oburzenie z powodu „niesprawiedliwego” posądzenia, ale to nie wzruszyło agentów policyjnych...

Kurs dla felczerów fabrycznych



Warszawska Kasa chorych urządziła specjalny kurs dla sanitariuszy fabrycznych. Na zdjęciu słuchacze kursu oraz inspektor technictwa dr. Purski i naczelny lekarz dzielnicy V dr. Obniski.

Gdzie ten „cesarz abisyński” mieszka? W skrzyni na luksusowy samochód przez brzo broń, amunicję i pancernę

Przed kilku dniami na granicznej stacji francuskiej St. Louis, koło Millhuzy w Alzacji, przybyła ze Szwajcarii, koleją, olbrzymia skrzynia.

nej karoserji, urządzonej widocznie na pomieszczenie w niej karabinów maszynowych.

Na frachcie kolejowym, zaznaczono, że we wnętrzu znajduje się samochód luksusowy, który jest przeznaczony dla cesarza abisyńskiego...

Prócz tego samochodu w pacę znajdowały się trzy armatki rewolwerowe i cały szereg trudnych do otworzenia skrzyń.

Nadmierzona waga tej paki wzbudziła niedowierzenie urzędników celnych, którzy kazali ją otworzyć, a we wnętrzu, ku swemu zdziwieniu, znaleźli potężny samochód ciężarowy...

Urzednicy celni przypuszczają, że skrzynie te mieszczą w sobie broń palną i amunicję i dlatego postanowili wezwać techników wojskowych do ich otworzenia.

Zawiadomiona o odkryciu policja przypuszcza, że adres przesyłki był fałszywy, że raczej była to próba przemycenia broni i amunicji do celów rewolucyjnych w Europie.

Przyszłe wilki morskie



a obecnie kadeci marynarki muszą w pocie czoła zaprawiać się do pracy i życia marynarskiego.

Hiszpańscy przemysłowcy



Jeden ze skeczów „Wesołego Wieczoru”, w Warszawie, w którym tak dobrze bawi się publiczność.

Radjofoniczny pożar teatru Stugębna plotka wywołała panikę w spokojnej z natury Pradze Czeskiej

Parę dni temu w Pradze czeskiej powstał wieczerem wśród publiczności wielki popłoch. Rozmaiti ludzie, których rodziny bawiły właśnie w teatrze...

Wkrótce jednak okazało się, skąd fałszywa pogłoska powstała i że źródłem jej była miejscowa stacja radio - nadawcza.

Ani redakcje, ani policja nie o takim pożarze nie wiedziały, a podjęte natychmiast dochodzenia stwierdziły, że chodzi o jakąś fałszywą pogłoskę.

Milanowicie na ten dzień przypadała rocznica pożaru teatru, który przed laty zdarzył się w Pradze i pociągnął za sobą wiele ofiar. Kierownictwo radio - stacji postanowiło uczcić tę rocznicę wspomnieniem, zawierającym dokładny opis pożaru.

Równocześnie przed gmachem teatralnym zaczęły napływać tłumy ludzi, którzy, widząc, że gmach stoi cały i nienaruszony, że niekąd nie dobywała się plomienia i kłęby dymu, stanęli zdziwieni, a potem uspokojeni dyskutowali namyślnie nad tem niepojętym dla nich zjawiskiem.

Owóż radio - słuchacze, którzy tego odczytu nie słuchali od początku, albo wstęp jego przeczytali, wyobrazili sobie, że to jest zawiadomienie o pożarze i wpadli w panikę.

Pogłoska rozszerzyła się po całym mieście szybko, jak błyskawica i trzeba było długich usiłowań ze strony władz i praskiej radio - stacji, zanim udało się uspokoić wzburzone umysły.

Bitwa jeleni



Ciekawa wystawa w witrynie jednego z magazynów futer zagranicą.

W chmurze szarańczy Nawet ciężki i mocny samochód nie może orzeź się od domu

Jechaliśmy z Casablanki do portugalskiego miasta Mazagan. Bied, t. j. marokańska równina, uśmiechała się wiosenną zielenią. Często widać było dobrze uprawne pola, albo całe płaty ziemi pokryte dzikim kwiatami.

W blasku słonecznym można było widzieć każdą szarańczę z osobna, a pomimo całej grozy tego widoku, muszę przyznać, że było to coś bardzo pięknego.

Nagle... napadł Nasz samochód, wielka dziesięcioosobowa maszyna turystyczna, najwidoczniej spłoszył siedzące na polach szarańcze. Okna samochodu były otwarte i w jednej sekundzie całe jego wnętrze pełne było uskrzydłych owadów.

W dalszym ciągu podróży, który to opowiada, stwierdza, że we francuskiem Maroku walka z szarańczę jest doskonale zorganizowana, a ponieważ bezpośrednio zniszczenie owadów daje małe stosunkowo skutki, więc środkiem najlepszym jest wyszukiwanie i niszczenie, zapomocą wapna, albo trącizny, jajeczek i larw szarańczy.

Jedna z pań pisnęła z przerażeniem, a my wzajemnie zgarnialiśmy sobie z karków, z włosów i z ramion pelzające zielone i różowe szarańcze.

Rząd francuski płaci Arabom 10 franków za każdy worek takiego zbioru, przy czym trzeba dodać, że w okolicy Teddersu i El Mazzisu w jednym dniu przyniesiono do biur rządowych 14 tysięcy worków z szarańczę.

Szofer z wściekłym przekleństwem starał się w jak najszybszym pedzie wymknąć z chmury szarańczy, ale tymczasem szyba ochronna, stała się już tak nieprzeźroczysta od rozbitych o nią owadów, że trzeba było stanąć.

U bram Magaramu, w rojącym się tłumie krajowców podróznik był uważany brodatego patriarchę z dzielnicy żydowskiej, z pewnego rodzaju wazonikiem kwiatowym, zamiast czapki na głowie, który sprzedawał coś, co zrazu wyglądało na małe kraby, a w rzeczywistości było soloną i pieczoną szarańczę do jedzenia.

Żadnego z wściekłym przekleństwem starał się w jak najszybszym pedzie wymknąć z chmury szarańczy, ale tymczasem szyba ochronna, stała się już tak nieprzeźroczysta od rozbitych o nią owadów, że trzeba było stanąć.

Oblicze starego brodatego Żyda — powiada ów podróznik było czcigodnie piękne, ale jego ręce były tak straszliwie brudne, że nie mógł się zmusić do skosztowania pieczonej szarańczy...

Zapewniał przytem, że wcale nie jest to przesada, że od lejącej szarańczy „słońce się zaćmiło” i że tam, gdzie spadły wszystkie było zjedzone „aż do gołej ziemi”. Stado lejącej szarańczy nie robiło jednakże wrażenia chmury gradowej, ale raczej lotu maleńkich ptaszków.

Czytajcie „Przegląd Sportowy”

TYDZIEŃ EMIGRANTA POLAKA

W dniu dzisiejszym rozpoczyna się Tydzień Emigranta Polaka...

licz Narodu Polskiego. Ze Narod ten choć rozsypany po świecie...

Też jednak nie dosyć. Musimy stworzyć dzieło godne wielkości Narodu Polskiego...

Dom Polskiego Wychodźstwa

w stolicy Kraju - Warszawie. Niech w Domu naszym znajda pomieszczenie Ci...

kie towarzystwa opieki nad emigrantami. Wszak my i Wychodźstwo - to jedno

Weźcie udział w Tygodniu Emigranta w dniach 9-15 czerwca r. b.

Wapierajcie akcję budowy Domu Polskiego Wychodźcy

Komitet Miejski Tygodnia Emigranta Polaka

Apteczka „Linas Hacedek” grozi zamknięciem

Jak się dowiadujemy, popularnej w naszym mieście apteczki dla ubogich przy Towarzystwie „Linas Hacedek” grozi zamknięcie...

Zagranicznych nie może być znalezione przy Towarzystwie „Linas Hacedek”...

Nie wątpimy, że władze, które znają dobrze działalność apteki ruchliwego T-wa „Linas Hacedek”...

Zabiegi Związku Pracowników Miejskich o dobry statut emerytalny

OBRADY WALNEGO ZEBRANIA

Pracując w miastach i farmach Stanów Zjednoczonych, w kopalniach Północnej Francji, w miastkach niemieckich...

W piątek 6 bm. odbyło się w sali Rady Miejskiej nadzwyczajne walne zebranie Związku pracowników miejskich...

do zarządu miasta z uchwałą, by przy ewentualnej zmianie statutu-emerytalnego dla pracowników miejskich...

(członek zarządu) i Otto (sekretarz generalny Związku). Delegaci warszawscy poru-

zyli najważniejsze zagadnienia chwili obecnej, mające znaczenie dla ruchu zawodowego Związku pracowników miejskich na terenie Państwa.

W zdrowym ciele - Zdrowy duch

O Świącie Wychowania Fizycznego i Przynależności Wojskowego

Święto W.F. i P.W. rozpoczęło się dnia 31 maja o godz. 9 rano defiladą wszystkich zawodników i ćwiczącej się młodzieży...

zaś w siatkówce żeńskiej dla młodszych wygrała drużyna państwowego Gimnazjum żeńskiego...

W trójboju żeńskim zwyciężyła drużyna Szkoły Handlowej przed Gimnazjum państwowym żeńskim i Seminarjum Nauczycieli.

Najlepsze wyniki uzyskane na zawodach, to: skok w dal chłopców st. 5 mtr. 87 cm. bieg 100 m. Woronowicz Seminarjum 12 sek. pchnięcie kulą 5 kg. Kozłowski Gimnazjum Marszałka Piłsudskiego 16.67 m.

Dziewczeta: bieg 60 m. 8.8 sek. Krauzówna i Kołodzieńko Szkoła Handlowa, skok w dal 4.27 m. Krauzówna Szkoła Handlowa i pchnięcie kulą 4 kg. Kudaszewiczówna Szkoła Handlowa.

W popisowej po raz pierwszy przeprowadzonej grze haseł zwyciężyła drużyna Szkoły Handlowej bijąc Seminarjum Nauczycielskie 5:2.

Tak pięknego święta nie mieliśmy jeszcze w Białymstoku i dlatego z całym uznaniem musimy się odnieść do pracy naszych wychowawców fizycznych, oraz Komendanta P. W. p. por. Prackiego, którzy włożyli moc swojej pracy, aby tylko świętu wypadło imponująco.

Sama młodzież wykazała niepowądzaną sprawność fizyczną a co najważniejsze zdrową ambicję sportową bez domieszki tak szkodliwych szowinizmów, które tak często widzimy na boisku wśród Klubów Sportowych.

Zalować tylko należy, że w bieżącym roku nie widzieliśmy przedstawicieli władz państwowych i samorządowych, którzy ubiegłych lat zawsze gremjalnie uczeszczała na święta W.F.

Na zakończenie święta odbyło się rozdanie nagród poprowadzone mową Prezesa Rady Miejskiej p. prof. Młyńskiego, który zastąpił nieobecny p. Prezydenta Hermanowskiego.

Podczas całych zawodów przygrywała orkiestra Szkoły Rzemieślniczej, której należy się szczególne uznanie za bezinteresowne wzięcie udziału.

Dr. L. Kryński. Choroby wewnętrzne, choroby i noszpitelne. Przyjmuje od godz. 9-11 i od 5-7. Kobiet od 7-8. Białystok, ul. Lipowa 33. Telefon 5-87.

Ubezpieczenie drobnego handlu. Lokal 6.7 pokoi z kuchnią w okolicy ul. Warszawskiej lub Sienkiewicza poszukiwany od września br. Zgłoszenia prosimy kierować: Białystok, skrzynka pocztowa 126.

Obraz wartościowy wyokazywane sprzedaje sklep Ostaszewskiego. Kilińskiego 25.

Unieważnia się zgłoszenie pozwolenie na sprzedaż specjalnych wyrobów tytoniowych wyd. przez Izbę Skarbową w Białymstoku na imię Stowarzyszenia „Ognisko” ul. Sienkiewicza 1.

Mieszkańcom Starej Ojczyzny, którym losy szczęśliwe pozwoliły pozostać przy rodzinnym zagónie, nie może być obojętny los milionów naszych braci, rozsypanych po szerokim świecie.

Pokażmy naszym rodakom z obcozyny, że o nich pamiętamy, że serca nasze biją w tak ich serc. Wyrazem naszych uczuć niech się stanie

„Tydzień Polskiego Emigranta”. Przez dni siedem, wszędzie jak Polska długa i szeroka, niech będą urządzane uroczyste obchody, niech dowioda one, że ani góry, ani lasy, ani rzeki, ani wielkie morza nie mogą rozdzielić

Smutny epilog zabawy weselnej

W nocy na 30 stycznia r. b. we wsi Laudaszczyzna pow. sokólskiego w mieszkaniu gospodarza Antoniego Mikuckiego, odbywała się zabawa weselna.

pastnikiem był 17-letni Leon Makarewicz. Sąd Okręgowy w Białymstoku na sesji wyjazdowej w Sokółce po rozpatrzeniu sprawy skazał go na rok więzienia i zasądził powództwo cywilne w kwocie zł. 184 za kurację.

Czterech upartych kozłów

W dniu 30 czerwca r. ub. a szosie pomiędzy Kuźnicą na wsią Kopaniki jechali rowerami bracia Jan i Antoni Zamano-wie. W pewnym momencie zrównali się z dwoma piechurami, którzy szli w tymże kierunku. Piesi nie chcieli ustąpić drogi rowerzystom - i odwrotnie.

Sąd Okręgowy w tych dniach skazał każdego z nich na 1 rok więzienia.

„APOLLO” Dziś - Początek o g. 6, 20, 10, 20 CENY MIĘJC OD 1,25 Rewelacyjny film polski ze śpiewami

HALKA. Dramat miłości i rozpaczy na tle opery ST. MONIUSZKI w roli tytułowej ZORIKA SZYMAŃSKA. Cudowne arje solowe i chóry: „Gdyby rannym słonkiem” „Szumnia jody”, „I ty mu wierzysz”, „Po niesporach przy niedzieli”, „Modlitwa w kościółku”

Teatr „PALACE” Środa 11-go czerwca r. b. o godz. 8 m. 30 wiecz. KONCERT Ludmila Pawłowa. Primałetera teatrów stołecznych w Paryżu i Londynie. St. Paixmont - Frydberg (akrypcje) b. prof. Akad. Muz. w Moskwie. EUGENJUSZ DUBROWIN znakomity solista-wirtuoz na balajce. Przy fortepianie St. Pawdzinski. Szczegóły w programach. Bilety do nabycia w kasie teatru.

PIEGI. ZOLTE PLAMY, OPALENIZNE, USUNA POD GWARANCJA. APTEKACH I PERFUMERJACH. JANA GADEBUSCH AXELA KREM. AXELA MYDLO.

„MODERN” Początek: 6, 15, 8, 10, 15. EKRAN WIELKI DŹWIĘKOWY SUPERFILM. 4 PIÓRA. tragiczne przeżycia porucznika angielskiego który stracił honor, ojca i narzeczoną. 4 ASY AMERYKI. Clive BROCK - William POWELL, Richard ARLEN - Noah BERRY i czarująco piękna FAY WRAY.

„MODERN” Nie licząc się z olbrzymimi kosztami sprowadzenia filmu i artystów CENY TYLKO OD ZŁ 1,25. SCENA WYSTĘPY ARTYSTÓW SCEN POLSKICH. artytka teatrów „PERSKIE OKO” i „NOWOŚCI”. LARYSA ALEKSY, DUO JANASZEK, STEFAN ŻWIRSKI.

„APOLLO” O godz. 11, 1 i 3 popołudniu Ceny od 60 groszy. Lil Dagower Iwan Petrowicz w dramacie pod tytułem Kobieta, która cię nigdy nie zapomni. „MODERN” Dziś od 11-4 pop. Ceny od 75 gr. Wielki film dźwiękowy dla młodzieży i dorosłych CZTERY PIÓRA tragiczne przeżycie porucznika angielskiego, który stracił honor, ojca i narzeczoną w rolach głównych: FAY WRAY - RICHARD ARLEN nad słynny program i tenor Giovanni Martinelli odplewa arię opery AIDA.

WARUNKI PREENUMERATY: Miejscowa z dostarczeniem do domu - Zł. 5, - zamiejscowa wraz z przesyłką - Zł. 5 gr. 50, - zagraniczna - Zł. 9. CENY OGŁOSZEŃ: za wiersz milimetrowy - szerokość szpalty redak. w tekście na 4 stronie - 70 groszy, z wycieczką połowa szpalty redak. - 25 gr., drobne za wyraz 20 gr. Układ ogłoszeń 2-szpaltowy. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Na zasadzie uchwał Zjazdu Prasy Powin. wszystkie komunikaty instytucji prywat. i społecz. w kronice podlegają opłacie. Wydawca i redaktor odpowiedzialny: MARJA LUBKIEWICZOWA. Polskie Zakłady Graficzne „Dziennik Białostocki”, Legionowa 1, Telef. Nr. 11 (dodatek)